PROCESSO SEI Nº 6018.2018-0053226-6

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N° 006/2024 ao
TERMO DE CONTRATO Nº 009/2019/COVISA.G

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2018/0053226-6

CONTRATANTE: Prefeitura de São Paulo / Secretaria Municipal de Saúde

/ Coordenadoria de vigilância em Saúde – COVISA

CONTRATADA: BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES

LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em prestação

de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
elevadores tipo monta carga, com fornecimento de
peças

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação do ajuste por excepcionalidade, pelo

período de 12 (doze) meses, a partir do dia 07/05/2024.
II – Inclusão de clausula resolutiva.

VALOR MENSAL: R$ 1.364,06 (um mil trezentos e sessenta e quatro reais

e seis centavos);

VALOR TOTAL:                             R$ 16.368,72 (dezesseis mil trezentos e sessenta e oito

reais e setenta e dois centavos);

NOTA DE EMPENHO: 56.793/2024 no valor de R$ 10.639,67

DOTAÇÃO: 84.22.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

Na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, situada na Rua General Jardim, 36 - 3º andar,

compareceram de um lado, a PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM  SAÚDE - COVISA, CNPJ nº  06.078.063/0001-47, neste

ato  representado  pelo  seu Coordenador, o Sr. LUIZ  ARTUR VIEIRA CALDEIRA,  RF: 807.522-

1, nos termos da Portaria nº  727/2018-SMS.G, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES

LTDA,  inscrita  no CNPJ/MF sob nº 28.355.223/0001-90, com sede na Rua Fernando Pedrosa, nº

220 – sala 01 – Jardim Primavera (Zona Norte) – CEP 02755-150 – São Paulo - SP, neste ato

representada pelo Sr. CÉLIO EDIVANILSON LOPES, portador da Cédula de Identidade RG nº

25.468.617-5 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 161.807.858-56, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o

presente Termo de Aditamento nº 006/2024, em consonância com o despacho proferido em SEI nº

099379862, publicado no DOC/SP de 07/05/24 – pg. 53-54, com fundamento artigo 57, §4°, da Lei

Federal nº 8666/93, e na conformidade das seguintes cláusulas:

a303f90d5de757cee9e1dae9456973ae35a793b67509c8425c9103dc90ee7c950ac66a08355d7bed3f1174d057ccb9c77f8ea57d86e5296032e5735492109483c8b7025f5022

PROCESSO SEI Nº 6018.2018-0053226-6

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação por excepcionalidade do Termo de Contrato nº
009/2019/COVISA.G, pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 07/05/2024, pelo
valor mensal de R$ 1.364,06 (um mil trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois
centavos), perfazendo o valor total de R$ 16.368,72 (dezesseis mil trezentos e sessenta e
oito reais e setenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Fica consignada a inclusão de cláusula resolutiva, ou seja, poderá o contrato ser rescindido
antes do término de sua vigência, sem ônus à CONTRATANTE, caso seja concluída a
licitação para os mesmos serviços objeto do presente contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA:
3.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.22.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de
Empenho nº 56.793/2024 no valor de R$ 10.639,67 (dez mil seiscentos e trinta e nove reais
e sessenta e sete centavos), para cobrir as despesas do presente exercício.

CLÁUSULA QUARTA:
4.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

009/2019/COVISA.G, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor,
que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas
assinadas.

LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA
COORDENADOR – COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONTRATANTE

CÉLIO EDIVANILSON LOPES
BASS TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA - EPP

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

a303f90d5de757cee9e1dae9456973ae35a793b67509c8425c9103dc90ee7c950ac66a08355d7bed3f1174d057ccb9c77f8ea57d86e5296032e5735492109483c8b7025f5022

Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Célio Lopes
celio.lopes@basstech.com.br
CPF: 161.807.858-56
IP: 168.205.200.58
Assinou como signatario em:
16/05/2024 17:32:32

Célio Lopes
Assinatura

Luiz Artur Vieira Caldeira
rpagy@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 292.201.998-58
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
17/05/2024 08:58:36

Luiz Artur Vieira Caldeira
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 349.354.558-45
IP: 179.99.12.96
Assinou como signatario em:
17/05/2024 09:01:51

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
17/05/2024 15:32:24

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 16/05/2024 16:40:14

Código de Identificação:

a303f90d5de757cee9e1dae9456973ae35a793b67509c8425c9103dc90ee7c950ac66a08355d7bed3f1174d057ccb9c77f8ea57d86e5296032e5735492109483c8b7025f5022

Documento

TERMO_ADITIVO_006_2024___BT
_COMERCIO_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a303f90d5de757cee9e1dae9456973ae35a793b67509c8425

c9103dc90ee7c950ac66a08355d7bed3f1174d057ccb9c77f8ea57d86e5296032e5735492109483c8b7025f5022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a303f90d5de757cee9e1dae9456973ae35a793b67509c8425c9103dc90ee7c950ac66a08355d7bed3f1174d057ccb9c77f8ea57d86e5296032e5735492109483c8b7025f5022
http://www.tcpdf.org

		2024-05-17T06:32:26+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio